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Motion av Patrik Höstmad (D), Jessica Blixt (D) och Jonas Stenberg (D) angående Utvecklad analys och bedömning om hur stadens beslut påverkar näringslivet

Göteborgs ska vara en företagarvänlig stad som välkomnar företagare. Det är viktigt att Göteborg Stad underlättar och inte försvårar för seriösa företagare att bidra till göteborgssamhället med arbetstillfällen, tjänster och produkter och skatteintäkter som finansierar välfärden.
Förståelsen för näringslivets utmaningar och hur stadens beslut påverkar företagare måste förbättras bland politiker och tjänstemän. Idag bedriver Göteborgs Stad dessutom kommersiell verksamhet i aktiebolagsform som kan hamna i osund konkurrens med Göteborgs privata företagare. De beslut som nämnder, förvaltningar, styrelser och bolag fattar har ofta direkt eller indirekt påverkan på näringslivets förutsättningar. Det gäller både beslut som har påverkan på befintligt näringsliv och beslut som underlättar eller försvårar för nya etableringar. Som exempel kan förändringar av gator och torg påverka kundunderlag, beslut om att upphandla privata aktörer eller inte kan påverka hela branscher, långa handläggningstider för tillstånd (t.ex. alkoholtillstånd) kan fördröja etablering och utveckling av restaurangverksamheter, detaljplaner, bygglov och upplåtelse av kommunal mark påverkar företagares möjligheter, kommunala bolag kan skapa osund konkurrens eller bidra med synergier, befintliga näringsidkare påverkas av byggprojekt under byggtiden, tillgång till verksamhetsmark är avgörande för näringslivets utveckling, kommunala taxor, avgifter påverkar företagens lönsamhet och så vidare.
I Göteborgs Stads näringsstrategiska program finns målet att ”I Göteborg är det enkelt att driva företag.” och en av de tillhörande aktiviteterna är att ”3. Tillse att stadens beslut i relevanta frågor innehåller en analys om hur det påverkar näringslivet.” Trots beslutet av kommunfullmäktige är analysen om påverkan på näringslivet ofta helt frånvarande i beslutsunderlagen. Motionen adresserar detta tillkortakommande.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige:
1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utveckla mallen för tjänsteutlåtanden och andra beslutsunderlag till att likt bedömningarna inom de ekologiska, sociala och interna ekonomiska dimensionerna även omfatta en analys och bedömning av hur beslutet, i relevanta fall, påverkar näringslivet.
2. Nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att utveckla sina analyser om hur beslut som fattas av nämnd eller styrelse och på delegation påverkar näringslivet.
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